## Supbia religio-

forum. Primo despiciunt seculares putantes se meliores ipsis. Secundo ex sua religione quam omnibus alijs preferunt. monachi gloriatur se habere sanctum. Benedictum patrem omnium monachorum in occidente. multos ex eis fuisse summos pontifices videlicet Gregorium magnum eugenium. urbanum et iactant se optinam partem cum maria magdalena eligisse sed utinam satagerent circa frequenter ministerium domini et non otio torporerent. Religiosi medicantes iactant se habere riores lyam fecundam et rachel pulchram immixtam ex actione predicantis doctrine et contemplantis orationis et meditationis christum unitari cum apostolis sic cum ceteros excellere. predicatores gloriatur se habere dominicum quasi domino. Ihu filium predicant super ceteros. Vinorum seraphicum franciscum extollunt se deus luciferi dimissas repletur co-

mentuntur equidem ipsum omni anno purgatorium expoliare suis devotis intercessionibus. Augustinum summe venerant heremite et gemam doctorum induentes eius habitu suo. canonici etiam reglarum res et fuit. Nam carmelite a monte carmelo sub helya initium habuisse suspicant preter regle basilij suscipientes. Sed attendat huius omnes quod petrus dixit. Actuum. x. In veritate perierit quod non est acceptor personarum deus. Hieronimo. xl. difficile non est facile etc. Ad sunt filij sanctorum qui tenent loca eorum sed qui exerceret opera eorum. si filij abraham estis opera eius facite. Tertio supbiunt de sua scientia. doctos se putant. voluit se sensu suo et propria voluntate regere. Bernhartus. Si admittit superbia prima die que incipit habitare. vult leges dare. Quarto superbiunt de divitijs quas reliquerunt in seculo vel de nobilitate ortus vel quod multum utiles sint monasterio et in terra acquisierunt aut edificaverunt. Aug. in reglarum. Nec extollant si communi vite aliquid de suis facultatibus etc.

## Supbia clerico-

rum consistit primo in superfluo ornatu vestium. Basilii. Omnes ornatus preter necessitatem et congruitatem elationis habet calumnia

Ser. Chry. *... ad explorat usque in inferna*  
idō *... in regimō to con*  
dici *... in regimō to con*

folium *Inais Hugo* S *sancto Vi. fore au*

Aug. legit dixisse. Fateor de  
 p̄tiosa veste crubescō. Excu  
 sant se aliq̄ dicēdo dñs intuet̄  
 cor. Quib⁹ r̄ndetur. A corde  
 vere hūili nō p̄cedit exteri⁹  
 supbi⁹. nō sufficit iterior: hūi  
 litas absq̄ exteri⁹. Ad pbili  
 iij. Modestia vrā nota sit ꝛc.  
 populus iudicat vt exteri⁹ vi  
 dez ab oī aut spē mala fugite.  
 ait apostolus. homicide sūt p̄  
 stantes scandalū. xi. q. iij. p̄ci  
 pue. Scōdo excusant se quia  
 oportet cōformati morib⁹ eoz  
 cuz quib⁹ v̄iuit. v̄x si mores  
 sunt et non abyssus. Aug. xij.  
 dis. illa. Quōd nec p̄tra fidem  
 nec p̄tra bonos mores eē p̄i  
 cit̄ d̄n̄ter babēdū est et p̄ eoz  
 inter q̄s v̄iuit. societate serua  
 dū. Matb. xi. Qui mollibus  
 rescunt in domib⁹ regū sunt  
 dis. xli. Clericus p̄fessionez in  
 habitu et incessu p̄bet et ideo  
 neq̄ in vestibus neq̄ in calci  
 amētis decorū querat. Tertio  
 excusant se dicētēs esse bono  
 rez ecclie. s; reuera nō appara  
 tis s; sc̄ritas rite honorat ec  
 clefiā. v̄n dī in canōe p̄tra mo  
 rem. c. dis. Nihil ep̄ali cernice  
 splendidius fulget q̄ hūilitas  
 sicut et in sanctis dei legitur.  
 Scōdo supbiūt in amplitu  
 dine eccliaz et multitudie mī  
 stroz in multitudie populi et

puentiū. i. pictur. sculpturis  
 et silibus. Quāuis hec oīa ad  
 dei honorez fiant et dei cultus  
 ascribētur cui p̄uenit oē dec  
 tū gratius deo esset vt in pau  
 perū alimonias p̄tereret qd  
 z sancti fecerūt vt. Aug. legit  
 fecisse. Ambro. li. de offi. xij.  
 q. ij. aux. Cur passus es tot  
 opēs fame mou et certe habes  
 bas aux v̄n eis mīstralles ali  
 moniā meli⁹ fuisset vt vasa vi  
 uentū fuares qz metalloz. il  
 la sunt vasa p̄tiosa q̄ redimūt  
 anias a morte. ille p̄o thesau  
 rus qui opat qd sanguis xp̄i  
 opat est. Tertio superbiūt  
 de auditiā p̄fessionū. qm̄ hnt  
 magnū cursū et magis potē  
 tū et nobiliū. et frequēt p̄bi  
 bent ne ad alios magi doctos  
 q̄ ipsi accedāt in detrimētū sa  
 lūtis eoz. Aug. de. pe. dis. vi.  
 q̄ vult dr. Cauēat spūalis iu  
 dex sicut nō cōmisit crimē neq̄  
 quitie ita nō careat m̄iere sci  
 entie cognoscat se z purgat in  
 se qd videt alios sibi afferte.  
 aduertat qd dr. Qui sine pec  
 cato est primus in illā lapidez  
 mittat. Quarto superbiūt  
 in p̄dicatiōib⁹ cū videt ecclie  
 siaz repleri p̄plo et p̄uersionē  
 eoz audierint hoc suis ascri  
 bunt doctrinis cum deus opa  
 tur illud. et per hoc nolunt q̄

Quāuis ma  
his dicitur exto  
fey omnia  
tanto magis  
intrinsecus  
com quare  
secōda loq  
Hugonū Jo  
sancto iusto  
petro de pi  
ta re p̄ p̄m  
dum clari  
eos lauitis  
z discipulis  
z discipulis  
z discipulis

# De Superbia

aliquis suis doctrinis contra dicat etiam que aliqui minus benedixerint. Isti nesciunt quod gratia sermonis bonis et malis communis est. Nota etiam de fratre dyabolo qui predicauit. Ideo paulus ad tertium celum raptus ait. Castigo corpus meum in seruitutem redigone cum alijs predicauero ipse reprobus existat. Unde in canone multi. xl. dist. 82. Si bene docueris et male vixeris deum instruis quomodo debeat condemnare. Grego. in moralibus. Sermo datur frequenter predicatoribus non ex ipsorum sed audientium merito sicut et aufertur.

## Supbia laycorum

etiam consistit in quattuor. Primo gloriantur in diuitiis. id est ad thi. vi. Diuitibus precipue non altum sapere. Aug. vermis diuitum superbia. tolle superbias et diuitie non nocent. Job. xxvij. Diues cum dormierit nihil se cum aufert. Secundo de nobilitate generis et ideo volunt amplius honorari. Datan et Abiron nobiles et superbi contra moysen a terra absorpti sunt. Ridiculi est illa nobilitas cum omnes simus de vno luto. Nobilis est ille que nobilitat sua virtus. Tertio superbiunt ex

suis bonis operibus ut orationibus elemosinis et alijs quibus tamen multa peccata miscet. Aggei primo. Congregauerunt mercedes et miserunt eos in saccum pertusum. Si edificauerint capellas aut altaria fundant genealogia sua apponunt ut ab hominibus laudem reportent et mortui superbiunt. ¶ Gradus superbie sunt. xij. Primus est curiositas scilicet cum quis non est contentus terminis cognitionis sibi convenientis querit scire superflua ut predestinationem. occulta fidei artes prohibitas. Eccli. iij. Altiora te ne quesieris. ¶ Secundus est leuitas ad iudicandum facta aliorum. quod proferendum scias. ad docendum alios. que procedunt ex nimia sui estimatione sicut cayphas ait. Vos nescitis quicquam. similiter helyn cum disputaret contra iob etc. ¶ Tertius est inepta leticia videns superbus se prosperari ab hominibus laudari hilarescit etiam aliqui de aptis malis pro uerbiorum. ij. letantur cum malefecerint. sicut diues epulo luce. xvi. tales frequentur percurrant ludos et coreas etc. Contra quos loquit iob. xxi. Tendent tympanum et cytharam gaudent etc. ¶ Quartus est iactantia